
 1 

Uchwała Nr XXXVI/245/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 
 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 
 

 

 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2012 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

poz. 1356 ) z późniejszymi  zmianami oraz art. 6 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz.1493 ) i art.10 

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012 r., 

poz. 124)  z późniejszymi zmianami 

 

 

 

uchwala się, co następuje: 
 

 

 

                                                                         § 1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie Gminy 

Łobżenica w 2014 roku, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 

roku. 

   

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 



 2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVI/245/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 
 

 

 

 

        Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych Gminy zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

         Na podstawie art. 4¹ ust. 2 wspomnianej ustawy realizacja tych zadań prowadzona jest w 

postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki 

uzyskiwane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych nie mogą być wykorzystywane na żadne inne cele niż te, które zostały 

określone w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

         Zgodnie z 4¹ ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych określa Rada Gminy w gminnych programach profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

         Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 

Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiły 

podstawę przy opracowaniu tego programu. Ponadto posłużono się diagnozą potrzeb, jak 

również uwzględniono zasoby, jakimi dysponuje gmina do realizacji przedstawionych zadań. 

 

         W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


